
Porozmawialiśmy o Grzegórzkach. Co czeka tę dzielnicę?

2023-09-18

We wtorek, 28 marca, mieszkańcy Dzielnicy II mogli zapoznać się z planami rozwoju Grzegórzek oraz
wymienić się spostrzeżeniami, uwagami i pomysłami z władzami miasta.

W spotkaniu wzięli udział zastępcy prezydenta Krakowa: Andrzej Kulig i Jerzy Muzyk oraz
przedstawiciele miejskich instytucji, którzy odpowiadali na pytania wygłaszane przez mieszkańców
Grzegórzek, dotyczące ich codziennego życia.

– Grzegórzki w najbliższych miesiącach czeka spora zmiana. Dotyczy ona przede wszystkim obszaru w
pobliżu wiaduktu kolejowego nad ulicą Grzegórzecką – mówi Jerzy Muzyk, zastępca prezydenta ds.
zrównoważonego rozwoju.

– Miasto będzie mogło zagospodarować teren otaczający nową stację szybkiej kolei aglomeracyjnej,
która w przyszłości może stać się jedną z ważniejszą stacji kolejowych w mieście i centrum
przesiadkowym na komunikację miejską – dodaje Andrzej Kulig, zastępca prezydenta ds. polityki
społecznej i komunalnej.

Mieszkańcy chcą lepszych dróg, zieleni i bezpieczeństwa

Z badań zrealizowanych przez miasto wynika, że mieszkańcy Grzegórzek oczekują dalszych działań w
zakresie dbania o zieleń, place zabaw i rozwój terenów zielonych (250 głosów), poprawy infrastruktury
drogowej, rowerowej, komunikacji miejskiej, zakończenia trwających remontów i inwestycji (180
głosów).

Więcej informacji w prezentacji „Analiza wyników z badania ankietowego”.

Podczas spotkania przedstawiono również dotychczas zrealizowane inwestycje na Grzegórzkach w
latach 2021-2022. W tym czasie oddano do użytkowania 22 zadania inwestycyjne, na które
poniesiono wydatki o łącznej wartości ok. 56 mln zł.

Szczegóły w prezentacji „Zestawienie zadań inwestycyjnych w dzielnicy”.

Trwające prace

Obecnie trwające inwestycje to park Kolejowy (10 mln zł), projekt „Jasne, że Bulwary! – piękne i
bezpieczne Bulwary nad Wisłą (pomiędzy Mostem Kotlarskim a Stopniem Wodnym Dąbie)”,
zazieleńmy II Dzielnicę (Rogozińskiego, Semperitowców) (50 tys. zł), 49 ławek dla Dzielnicy II
Grzegórzki (200 tys. zł), podniebny plac młodzieży na boisku – Fabryczna/Grzegórzecka (307 tys. zł),
smoczy szlak na wzór wrocławskich krasnali - smok co krok (185 tys. zł), Szkoła Podstawowa nr 18, ul.
Półkole 11 – modernizacja (40 tys. zł), Żłobek Samorządowy nr 19, ul. Świtezianki 7 – montaż paneli
fotowoltaicznych (200 tys. zł), rozbudowa obiektów sportowych KS Dąbski – 100 lat KS Dąbski (2,6
mln zł).
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A także: budowa hali sportowej przy VIII LO, ul. Grzegórzecka 24 (17,3 mln zł), budowa kładki pieszo-
rowerowej Grzegórzki – Zabłocie (85,3 mln zł), modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie dzielnicy
I, II i III (11 mln zł).

Planowane przedsięwzięcia

Z inwestycji planowanych do realizacji można wymienić: Kraków Olsza park nad Białuchą, park
Grzegórzecki, rewitalizacja Bulwarów Wiślanych „Wisła łączy”, zagospodarowanie terenów zielonych
wraz z budową i przebudową chodników (w wybranych lokalizacjach), program budowy sygnalizacji
świetlnych oraz doświetleń przejść dla pieszych oraz innych elementów bezpieczeństwa ruchu
drogowego (ul. Francesco Nullo, ul. Wilka Wyrwińskiego), rozbudowa ul. Dąbskiej Inwestycje
planowane do realizacji (etap przygotowania dokumentacji projektowej), Samorządowe Przedszkole nr
139, ul. gen. J. Bema 21 – modernizacja, termomodernizacja budynków oświatowych Gminy Miejskiej
Kraków – Samorządowe Przedszkole Nr 79 – ul. Widok 23, Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Półkole 11 –
termomodernizacja, Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Jachowicza 5 – modernizacja.


